

 TOP 11

Gremium Termin Status

Ortsbeirat Nördliche Innenstadt 11.05.2023 öffentlich


Anfrage der Fraktion Freie Linke im Ortsbeirat,
Sachstand Kita Schanzstraße/ Rohrlachstraße

Vorlage Nr.: 20236373


Stellungnahme Bereich Gebäudewirtschaft


Frage 1: Wie geht es mit dem Neubau der Kita Schanzstraße weiter?

zu 1. Aufgrund der Verzögerungen müssen die Gesamtkosten der Maßnahme am

08.05.2023 im Stadtrat erhöht werden. Sofern die Erhöhung im Stadtrat genehmigt wird und uns die Freigabe des Geländes durch die obere Bodenschutzbehörde /

SGD Süd vorliegt, kann mit den Arbeiten zur Herstellung des Neubaus begonnen

werden.


Frage 2: Wann werden dort Kinder einziehen?

zu 2. Wir gehen derzeit von einer Fertigstellung der Kita bis Ende Oktober 2024

aus.


Frage 3: Welche Munition wurde dort gefunden?

zu 3.   Es wurden im kompletten Gelände alte Granaten und Stabbrandbomben gefunden.


Frage 4: Welche Kosten sind bisher entstanden?

zu 4.   Für die Erd- und Kampfmittelräumarbeiten, die Bodenanalysen, Entsorgungs-

gebühren und Ingenieurleistungen zur Wiederherstellung eines unbelasteten Geländes entstanden bislang Kosten in Höhe von 1.200.000 Euro.
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